
 

1 

 

 

08/2 број: 404-1-12/19-32 
15.7.2019. године 

 
На основу члана 116. став 2. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС". бр. 124/12. 

14/15 и 68/15) Републички фонд за здравствено осигурање објављује 
 
 

ОБАВЕШТЕЊЕ О ЗАКЉУЧЕНОМ УГОВОРУ 
ЗА II КВАРТАЛ 2019. ГОДИНЕ 

 
1. Назив наручиоца: Републички фонд за здравствено осигурање 

2. Адреса наручиоца: Јована Мариновића бр. 2. Београд 

3. Интернет страница наручиоца: www.javnenabavke.rfzo.rs 

4. Врста наручиоца: Организација за обавезно социјално осигурање 

 Републички фонд за здравствено осигурање као наручилац је спровео поступак јавне 
набавке и закључио оквирни споразум док појединачне уговоре о јавној набавци закључују 
здравствене установе из Плана мреже здравствених установа. 

5. Врста предмета јавне набавке: добра 

6. Опис предмета набавке, назив и ознака из општег речника набавке:  

 Предмет јавне набавке Тестови за имуносеролошко тестирање маркера трансфузијом 
преносивих инфекција код давалаца крви, за партије за које је закључен оквирни споразум, је: 

Број партије/ 

Назив партије/ставке Количина 

Процењена Процењена 
вредност по 

партијама без 
ПДВ-а 

ставке  јед. цена 

 Партија 1-Тестови зa  имуносеролошко тестирање маркера трансфузијом преносивих инфекција код давалаца крви  
методом ELISA za апарат EVOLIS  Bio Rad са одговарајућим потрошним материјалом 

Ставка 1 
Tестови Bio Rad: ELISA HCV Ag/At или 
одговарајући 

31.500 335,00 10.552.500,00 

Ставка  2 
Тестови Bio Rad: ELISA anti-ТP (sifilis) 
или одговарајући 

31.500 100,00 3.150.000,00 

Ставка 3 
Тестови Bio Rad: ELISA HBsAg или 
одговарајући 

31.500 105,00 3.307.500,00 

Ставка 4 
Тестови Bio Rad: ELISA HIV Ag/At или 
одговарајући 

31.500 115,00 3.622.500,00 

Укупно: 
  

655,00 20.632.500,00 

Партија 2 - Тестови зa  имуносеролошко тестирање маркера трансфузијом преносивих инфекција код давалаца крви 
методом хемилуминисценције ( CLIA) за апарат Abbott Architect са одговарајућим потрошним материјалом 

Ставка 1 
Тестови Abbott Architect CLIA anti-HCV 
или одговарајући 

16.000 455,00 7.280.000,00 

Ставка 2 
Тестови Abbott Architect CLIA anti-ТP 
(sifilis) или одговарајући 

16.000 115,00 1.840.000,00 

Ставка 3 
Тестови Abbott Architect CLIA HBsAg 
или одговарајући 

16.000 135,00 2.160.000,00 

Ставка 4 
Тестови Abbott Architect CLIA HIV 
Ag/At или одговарајући 

16.000 165,00 2.640.000,00 

Укупно: 
  

870,00 13.920.000,00 

Јована Мариновића бр. 2. 11040 Београд. Србија. тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-mail: public@rfzo.rs        ПИБ бр. 101288707         мат. бр. 06042945          рач. бр. 840-26650-09 

mailto:public@rfzo.rs


 

2 

 

Партија 3 - Тестови зa  имуносеролошко тестирање маркера трансфузијом преносивих инфекција код давалаца крви 
методом хемилуминисценције ( CLIA) за апарат Abbott Architect са одговарајућим потрошним материјалом –додатни 

тестови 

Ставка 1 
Тестови Abbott Architect CLIA anti-HBc 
At или одговарајући 

100 640,00 64.000,00 

Ставка  2 
Тестови Abbott Architect CLIA за 
неутрализацију HBsAg или 
одговарајући 

50 1.700,00 85.000,00 

Укупно: 
  

2.340,00 149.000,00 

Партија 4 - Tестови зa  имуносеролошко тестирање маркера трансфузијом преносивих инфекција код давалаца крви 
методом хемилуминисценције ( CLIA) за апарат Abbott Alinity S са одговарајућим потрошним материјалом 

Ставка 1 
Тестови Abbott Alinity S CLIA anti-HCV 
или одговарајући 

52.500,00 431,00 22.627.500,00 

    Ставка  2 
Тестови Abbott Alinity S CLIA anti-ТP 
(sifilis) или одговарајући 

52.500,00 162,00 8.505.000,00 

Ставка 3 
Тестови Abbott Alinity S CLIA HBsAg 
или одговарајући 

52.500,00 183,50 9.633.750,00 

Ставка 4 
Тестови Abbott Alinity S CLIA HIV Ag/At 
или одговарајући 

52.500,00 183,50 9.633.750,00 

Укупно: 
  

960,00 50.400.000,00 

Партија 6 - Tестови зa  имуносеролошко тестирање маркера трансфузијом преносивих инфекција код давалаца крви 
методом хемилуминисценције ( CLIA) за апарат Siemens Advia Centaur XP са одговарајућим потрошним материјалом 

Ставка 1 
Тестови Siemens Advia Centaur XP 
CLIA anti-HCV или одговарајући 

17.000 355,00 6.035.000,00 

Ставка  2 
Тестови Siemens Advia Centaur XP 
CLIA anti-ТP (sifilis) или одговарајући 

17.000 120,00 2.040.000,00 

Ставка 3 
Тестови Siemens Advia Centaur XP 
CLIA HBsAg или одговарајући 

17.000 130,00 2.210.000,00 

Ставка 4 
Тестови Siemens Advia Centaur XP 
CLIA HIV Ag/At или одговарајући 

17.000 220,00 3.740.000,00 

Укупно: 
  

825,00 14.025.000,00 

УКУПНА ПРОЦЕЊЕНА ВРЕДНОСТ: 99.126.500,00 

 

  Назив и ознака из општег речника набавке: 33696200 – реагенси за тестирање крви, за сваку 
партију. 

  Редни број јавне набавке: 404-1-110/19-11 

 

7. Уговорена вредност за Други квартал 2019. године: 

  Број  
партије 

Назив партије Назив добављача 

 

Уговорена 
вредност без 

ПДВ-а  у периоду 
од  01.04.2019. до 
30.06.2019. године  

1 

Тестови зa  имуносеролошко 
тестирање маркера трансфузијом 

преносивих инфекција код давалаца 
крви  методом ELISA za апарат 

EVOLIS  Bio Rad са одговарајућим 

MAKLER d.o.o. 655.000,00 



 

3 

 

потрошним материјалом 

2 

Тестови зa  имуносеролошко 
тестирање маркера трансфузијом 

преносивих инфекција код давалаца 
крви методом хемилуминисценције 
(CLIA) за апарат Abbott Architect са 

одговарајућим потрошним 
материјалом 

МАGNA 
PHARMACIJA d.o.o. 

 
870.000,00 

 

3 

Тестови зa  имуносеролошко 
тестирање маркера трансфузијом 

преносивих инфекција код давалаца 
крви методом хемилуминисценције 
(CLIA) за апарат Abbott Architect са 

одговарајућим потрошним 
материјалом –додатни тестови 

МАGNA 
PHARMACIJA d.o.o             0 

4 

Tестови зa  имуносеролошко 
тестирање маркера трансфузијом 

преносивих инфекција код давалаца 
крви методом хемилуминисценције 
(CLIA) за апарат Abbott Alinity S са 

одговарајућим потрошним 
материјалом 

MAGNA 

PHARMACIJA d.o.o. 0 

6 

Tестови зa  имуносеролошко тестирање 
маркера трансфузијом преносивих 

инфекција код давалаца крви методом 
хемилуминисценције ( CLIA) за апарат 

Siemens Advia Centaur XP са 
одговарајућим потрошним материјалом 

EURODIJAGNOSTIKA 
d.o.o. 

0 

                                                                                                           УКУПНО: 1.525.000,00 

 
8. Критеријум за доделу уговора: најнижа понуђена цена 

 

9. Број примљених понуда: Укупан број поднетих понуда: 3 (три). 

 

      Број понуда по партијама: 

Број 
партије 

Назив партије Број понуда 

1 

Тестови зa  имуносеролошко тестирање маркера трансфузијом 
преносивих инфекција код давалаца крви  методом ELISA za апарат 

EVOLIS  Bio Rad са одговарајућим потрошним материјалом 

1 

2 

Тестови зa  имуносеролошко тестирање маркера трансфузијом 
преносивих инфекција код давалаца крви методом хемилуминисценције 

(CLIA) за апарат Abbott Architect са одговарајућим потрошним 
материјалом 

1 

3 

Тестови зa  имуносеролошко тестирање маркера трансфузијом 
преносивих инфекција код давалаца крви методом хемилуминисценције 

(CLIA) за апарат Abbott Architect са одговарајућим потрошним 
материјалом –додатни тестови 

1 

4 

Tестови зa  имуносеролошко тестирање маркера трансфузијом 
преносивих инфекција код давалаца крви методом хемилуминисценције 

(CLIA) за апарат Abbott Alinity S са одговарајућим потрошним 
материјалом 

1 

6 
Tестови зa  имуносеролошко тестирање маркера трансфузијом преносивих 

инфекција код давалаца крви методом хемилуминисценције ( CLIA) за апарат 
Siemens Advia Centaur XP са одговарајућим потрошним материјалом 

1 



 

4 

 

 
 

10.  Највиша и најнижа понуђена цена 

Број 
партије 

Назив партије 
Највиша 

понуђена цена 
Најнижа 

понуђена цена 

1 

Тестови зa  имуносеролошко тестирање маркера 
трансфузијом преносивих инфекција код давалаца крви  

методом ELISA za апарат EVOLIS  Bio Rad са 
одговарајућим потрошним материјалом 

20.632.500,00 20.632.500,00 

2 

Тестови зa  имуносеролошко тестирање маркера 
трансфузијом преносивих инфекција код давалаца крви 
методом хемилуминисценције (CLIA) за апарат Abbott 

Architect са одговарајућим потрошним материјалом 

13.920.000,00 13.920.000,00 

3 

Тестови зa  имуносеролошко тестирање маркера 
трансфузијом преносивих инфекција код давалаца крви 
методом хемилуминисценције (CLIA) за апарат Abbott 
Architect са одговарајућим потрошним материјалом –

додатни тестови 

149.000,00 149.000,00 

4 

Tестови зa  имуносеролошко тестирање маркера 
трансфузијом преносивих инфекција код давалаца крви 
методом хемилуминисценције (CLIA) за апарат Abbott 

Alinity S са одговарајућим потрошним материјалом 

50.400.000,00 50.400.000,00 

6 

Tестови зa  имуносеролошко тестирање маркера трансфузијом 
преносивих инфекција код давалаца крви методом 

хемилуминисценције ( CLIA) за апарат Siemens Advia Centaur XP 
са одговарајућим потрошним материјалом 

14.025.000,00 14.025.000,00 

11.  Највиша и најнижа понуђена цена код прихватљивих понуда  

Број 
партије 

Назив партије 
Највиша 

понуђена цена 
Најнижа 

понуђена цена 

1 

Филтери за еритроците филтрирани накнадноФилтери за 

еритроците филтрирани накнадно Тестови зa  
имуносеролошко тестирање маркера трансфузијом 

преносивих инфекција код давалаца крви  методом ELISA 
za апарат EVOLIS  Bio Rad са одговарајућим потрошним 

материјалом 

20.632.500,00 20.632.500,00 

2 

Филтери  за тромбоците филтирани накнадноФилтери  за 

тромбоците филтирани накнадно Тестови зa  имуносеролошко 
тестирање маркера трансфузијом преносивих инфекција 

код давалаца крви методом хемилуминисценције (CLIA) за 
апарат Abbott Architect са одговарајућим потрошним 

материјалом 

13.920.000,00 13.920.000,00 

3 

Тестови зa  имуносеролошко тестирање маркера 
трансфузијом преносивих инфекција код давалаца крви 
методом хемилуминисценције (CLIA) за апарат Abbott 
Architect са одговарајућим потрошним материјалом –

додатни тестови 

149.000,00 149.000,00 

4 

Сетови за донорске аферезне поступке (тромбоците) 

компатибилни типу апарата  ТRIMA Accel Tестови зa  
имуносеролошко тестирање маркера трансфузијом 
преносивих инфекција код давалаца крви методом 

хемилуминисценције (CLIA) за апарат Abbott Alinity S са 
одговарајућим потрошним материјалом 

50.400.000,00 50.400.000,00 

6 

Tестови зa  имуносеролошко тестирање маркера трансфузијом 
преносивих инфекција код давалаца крви методом 

хемилуминисценције ( CLIA) за апарат Siemens Advia Centaur XP 
са одговарајућим потрошним материјалом 

14.025.000,00 14.025.000,00 

 

12.  Део или вредност уговора који ће се извршити преко подизвођача: 

       Уговор се неће извршити преко подизвођача. 

13.  Датум доношења одлуке о закључењу оквирног споразума: 31.05.2019. године, осим за 
партију 6 за коју је одлука донета 11.06.2019. године. 



 

5 

 

14.  Датум закључења уговора: Други квартал 2019. године од 01.04.2019. године до 30.06.2019. 
године. 

Датум закључења оквирног споразума за партије 1,2,3,4 и 6: 18.06.2019. године 

15.  Основни подаци о добављачима: 

Назив добављача Седиште добављача ПИБ Матични број 

Makler d.o.o. Београдска 39/7,  Београд 100157468 07721510 

Magna Pharmacia d.o.o 
Милутина Миланковића бр. 7 б, 

Београд 
100057630 08500037 

Еurodijagnostika d.o.o. Лазе Лазаревића 23, Нови Сад 104506404 20178507 

  
16.  Период важења уговора: До испуњења уговорних обавеза. 

      Период важења оквирног споразума је од 18.06.2019. године до 18.12.2019. године, 6 (месеци) 

17.  Околности које представљају основ за измену уговора: 

      Нису предвиђене околности које представљају основ за измену уговора. 

 

 

  
   
   
   
   
   
   
  
  
  
  
  

59019.68/22 
 


